
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ШКОЛА № 90 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПУДОВКИНА П.Г.»
(МБОУ «ШКОЛА № 90»)

ПРИКАЗ

01.09.2020г. №239

О работе по ведению внутришкольного 
учета обучающихся склонных к 
употреблению ПАВ

В целях упорядочения и совершенствования работы образовательных 
учреждений по выявлению и учету обучающихся склонных к употреблению
ПАВ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по профилактике наркозависимости и употребления 
ПАВ.

2. Назначить ответственной за работу по организации и ведению 
внутришкольного учета обучающихся, склонных к употреблению ПАВ 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Дочиеву И.А.

3. Дочиевой И.А. совместно со школьным психологом Сониной А.Я., 
социальным педагогом Борисовой Т.П.:

3.1. Принять к сведению Концепцию формирования антинаркотической 
культуры Ростовской области (приложение № 1 к решению антинаркотической 
комиссии РО от 18.12.2008 года).

3.2. Утвердить план работы МБОУ «Школа № 90» по профилактике 
наркозависимости и употребления Г1АВ на 2020-2021 учебный год 
(Приложение 1)

3.3.Обеспечить проведение в отношении обучающихся, склонных к 
употреблению ПАВ, поставленных на внутришкольный учет, комплекса мер, 
направленных на их социально -  педагогическую, психологическую 
реабилитации, а также оказание содействия по оказанию им необходимой 
социальной, правовой, медицинской и других видов помощи на основе 
межведомственного взаимодействия с органами и учреждениями системы 
профилактики наркомании и употребления ПАВ.

3.4. Проводить работу по организации внеклассной и досуговой занятости 
обучающихся, состоящих на внутришкольном учете.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Дочиеву И.А.

Директор:

С приказом оз 
Дочиева И.А. 
Сонина А.Я., 
Борисова Т.

омлены 01.00.2020г.

Л.Г.Шевякова


